
    بغية الطلب في تاريخ حلب

  @ 3091 @ ابن عذرة حليف لبني زهرة يقال العذري ويقال الحرازي ويقال البكري ومن جعله

عذريا قال هو خالد بن عرفطة بن أبرهة بن سنان بن صيفي بن الهائلة بن عبد االله بن غيلان بن

أسلم بن حراز بن كاهل بن عذرة بن سعد هذيم وهذا هو الصواب في نسبه والحق أن شاء االله

واالله أعلم .

 قال وقال خليفة بن خياط لما سلم الامر الحسن إلى معاوية خرج عليه عبد االله ابن أبي

الحرشاء بالنخيلة فبعث اليه معاوية خالد بن عرفطة العذري حليف بني زهرة في جمع من أهل

الكوفة فقتل ابن أبي الحرشاء ويقال ابن أبي الحمساء وذلك في جمادى سنة احدى وأربعين

فيما ذكر أبو عبيدة والمدائني وفي ذلك الشهر كان الاجتماع على معاوية .

 قال أبو عمر سكن خالد بن عرفطة الكوفة ومات بها سنة ستين وقيل سنة احدى وستين عام قتل

الحسين وفيها ولد عمر بن عبد العزيز روى عنه أبو عثمان النهدي ومسلم مولاه وعبد االله بن

يسار أنبأنا أبو القاسم عبد الصمد بن محمد بن الحرستاني قال أخبرنا أبو الحسن ابن قبيس

قال أخبرنا ابو بكر أحمد بن علي قال أخبرنا أبن الفضل قال أخبرنا عبد االله بن جعفر قال

حدثنا يعقوب بن سفيان قال حدثنا أبو نعيم قال حدثنا محمد بن سليمان الأصبهاني قال حدثنا

يونس بن أبي النعمان عن أم حكيم بنت عمرو الجدلية قالت لما قدم معاوية يعني الكوفة

فنزل النخيلة دخل من باب الفيل وخالد بن عرفطة يحمل راية معاوية حتى ركزها في المسجد .

 خالد بن عمرو بن خالد السلفي الحموي .

   أبو الأجل نزيل حماه بلدة من العواصم قد ذكرناها في مقدمة الكتاب روى عن بقية بن

الوليد ومحمد بن حرب وابي حاتم بن ادريس الرازي ومروان بن معاوية الفزاري ويحيى بن

محمد الطائفي وهو حمصي نزل حماه
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